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Avlermøde for avlere af gamle danske beva-
ringsværdige husdyr  
 

Det rådgivende Bevaringsudvalg for Danske Husdyrgenetiske Ressourcer hos op-
rindelige danske husdyrracer (Bevaringsudvalget) inviterer til avlermøde for avlere 
af bevaringsværdige husdyr og andre interesserede lørdag den 18. november 2017 
på Det Grønne Museum på Djursland. 

 

Bevaringsudvalgets skal ifølge sit kommissorium afholde en årlig workshop, som er åben for alle, hvil-
ket er med til at sikre debat blandt avlerne om det fremtidige bevaringsarbejde for de oprindelige danske 
husdyrracer. I år fokuserer udvalget på erfaringer fra bevaringsarbejdet i Norge, dels på erfaringer fra 
danske avlere. Derudover har deltagende avlere mulighed for at fremvise egne produkter fra de gamle 
racer og dele idéer til afsætning deraf.  

 

Tid og sted 

Arrangementet afholdes lørdag den 18. november 2017 på Det Grønne Museum, Randersvej 4, 8963 
Auning. Museet er beliggende på Djursland nær Randers. 

 

Program 

Programmet er: 

Kl. 10.40: Indskrivning og kaffe. 

Kl. 11.00: Velkomst og fællessang v/formanden for Bevaringsudvalget Knud Erik Sørensen. 

Kl. 11.10: Præsentation af Det Grønne Museum og praktisk information, samt information om igangvæ-
rende projekter inden for bevaringsarbejdet, v/direktør Peter Bavnshøj og inspektør Bettina Buhl. 

Kl. 11.30: Bevaringsarbejdet i Norge v/Nina Sæther fra Norsk genressurssenter 

Kl. 12.00: Frokost m/kød af de gamle racer.  

Kl. 13.00: Orientering fra Landbrugsstyrelsen v/Malene Karup Palne 
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Kl. 13.15: Kort orientering om projekter inden for bevaringsarbejdet 

 Mentorordning for nye og kommende avlere af kvæg, svin, får og geder v/foreningen Danske Hus-
dyr  

 Bøger om Knabstruppere v/Merete Norring 
 Sikring af Genbankbesætninger af Danske Landhøns v/Specialklubben for Danske Landhøns 

 
13.45: Erfaringer med produktion, forarbejdning og afsætning 

 Troldgården v/Philip Dam 
 Spillinggård v/Eskild Lund Ladegård 

 
Kl. 14.30: Kaffe og kage.  

Kl. 14.50: Workshops på museet. 

 Rundvisning til museets gamle danske husdyrracer v/driftsleder Christian Vingborg. 
 Fremvisning af avleres egne produkter i Madens Hus med historiske køkkener v/Bettina Buhl 
 Præsentation af museets nyåbnede naturværksted v/Peter Bavnshøj 
 

Kl. 15.50 – 16.00: Afrunding og tak for i dag, v/formanden for Bevaringsudvalget Knud Erik Sørensen.  

 

Yderligere oplysninger om arbejdet med bevaring af de husdyrgenetiske ressourcer kan findes på hjem-
mesiden: http://lbst.dk/landbrug/genetiske-ressourcer/husdyrgenetiske-ressourcer/.  

 

Sådan tilmelder du dig 

Arrangementet er gratis, men af hensyn til forplejningen, beder vi dig sende en mail, hvis du vil med, til 
bevaringsudvalget@lbst.dk senest mandag den 13. november 2017. 

 

Såfremt du ønsker at fremvise dine produkter, bedes du af hensyn til logistikken kontakte Bettina Buhl 
pr. mail på bb@dgmuseum.dk eller pr. tlf. 20 80 31 27 senest mandag den 13. november 2017. 

 

Kontakt 

Spørgsmål om arrangementet kan rettes til Malene Karup Palne, Landbrugsstyrelsen, tlf. 61887880. 

 

Er du journalist, er du velkommen til at kontakte Landbrugsstyrelsens pressetelefon, tlf. 41 89 25 07. 

 
 


